
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/04/2015 - N.  456  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 62 del Reg. Data  15/04/2015 N. 258  del Reg. Generale

OGGETTO Fornitura dei libri di testo agli alunni della Scuola Secondaria di 
primo grado. Anno Scolastico 2014-2015. Liquidazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con atto di G.C. n.45 del 09.04.2015 all’oggetto: “Fornitura libri di 
testo agli alunni della Scuola Secondaria di primo e secondo grado. Anno scolastico 2014-2015.  
Atto di indirizzo al Capo Settore 2^”, esecutiva, si approvano i criteri per l’assegnazione dei 
contributi per la fornitura totale o parziale dei libri di testo con l’individuazione di n. 3 fasce di 
reddito e si demandava al Responsabile del 2^ Settore l’adempimento degli atti necessari;

CONSIDERATO che i finanziamenti regionali per l’erogazione dei contributi in 
questione relativi all’anno scolastico 2014/2015 dell’importo di € 22.415,00 sono stati accreditati a 
questo Ente  con reversale n. 1211 del 17.12.2014;  

CONSIDERATO, altresì, che tra i contributi regionali per il Diritto allo Studio anno 
2014” la Regione Puglia ha assegnato a questo Ente € 754,00 per “Interventi vari” (art. 5, comma 1 
lett. a) della L.R .n. 31/09, somma  incassata da questo Ente con reversale n. 1265 del 31.12.2014 e  
utilizzata per incrementare il contributo relativo all’acquisto dei libri di testo per le scuole 
secondarie per l’anno scolastico 2014/2015;

VISTE le istanze pervenute relative alla Scuola Secondaria di primo grado ed istruite 
dall’Ufficio dei Servizi Sociali e Scolastici;

DATO ATTO che si procederà alla concessione del contributo in favore delle famiglie
interessate tramite rimborso spesa, in quanto le stesse hanno già provveduto all’acquisto dei
testi scolastici;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione, dei contributi per l’acquisto dei libri 
di testo relativi all’anno scolastico 2014-2015 in favore dei  cittadini aventi diritto, le cui istanze 
istruite dall’Ufficio risultano in regola con la documentazione richiesta, che in elenco a parte si 
generalizzano,
  

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE, per i motivi in premessa esposti, ai cittadini richiedenti  di cui in elenco a 
parte e agli atti dell’Ufficio dei Servizi Sociali nel rispetto del D.Lg. 30.06.2003 n. 196, 
“Codice in materia di protezione dei dati personali”, la somma affianco di ciascuno di essi 
indicata, pari a complessivi € 8.720,50  a titolo contributo per spese effettivamente sostenute 
e documentate, per l’acquisto dei libri di testo per la scuola secondaria di primo  grado.

2. DI TRASMETTERE l’elenco dei beneficiari all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione dei 
relativi mandati di pagamento.

3. DI  IMPUTARE l’onere  della  spesa  pari  ad  € 8.720,50 sull’intervento  1.04.03.05-750
“Utilizzo contributo Regionale per fornitura libri di testo” del corrente bilancio in corso di
formazione, gestione residui.

4. DI STABILIRE  che si procederà con separato e successivo atto alla  liquidazione dei benefici in questione per gli alunni  della  Scuola Secondaria di primo grado non appena i cittadini richiedenti avranno presentato la documentazione  giustificativa delle spese sostenute.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  15/04/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  15/04/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 456 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   15/04/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  15/04/2015
 
IL MESSO COMUNALE  RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to  FRANCESCA MOGAVERO F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 15/04/2015
	N. 258 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

